## ПРЕДПИСАНИЕ

об устранении нарушения Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

## Дело № 021/06/69-929/2020

02 сентября 2020 года

г. Чебоксары

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Чувашской Республике – Чувашии по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, созданная на основании приказов Чувашского УФАС России от 12.01.2017 № 4 в составе:

<...>

на основании решения от 02.09.2020 о признании в действиях аукционной комиссии заказчика бюджетного учреждения Чувашской Республики «Республиканский кожно-венерологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, уполномоченного учреждения - казенного учреждения Чувашской ресурсного обеспечения Республики «Центр государственных здравоохранения» Министерства учреждений здравоохранения Чувашской Республики нарушение части 7 статьи 69 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе) при выполнение работ проведении электронного аукциона на капитальному ремонту фасада терапевтического корпуса по адресу г. Чебоксары, ул. Пирогова д.6 (изв. № 0815200000120000634) и на основании части 22 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

## ПРЕДПИСЫВАЕТ:

- 1. Аукционной комиссии заказчика бюджетному учреждению Чувашской Республики «Республиканский кожновенерологический диспансер» Министерства здравоохранения Чувашской Республики, уполномоченному учреждению Чувашской Республики казенному учреждению государственных обеспечения учреждений ресурсного здравоохранения» Министерства здравоохранения Чувашской Республики в срок до 11.09.2020:
  - отменить протокол подведения итогов электронного аукциона от 18.08.2020 №0815200000120000634-3;
  - пересмотреть вторые части заявок на участие в электронном аукционе изв. № 0815200000120000634 с учетом выводов, изложенных в решении от 02.09.2020 № 021/06/69-929/2020.
- 2. Оператору электронной площадки АО «ЕЭТП» обеспечить возможность исполнения пункта 1 настоящего предписания.
- 3. Аукционной комиссии заказчика и уполномоченного учреждения, Оператору электронной площадки осуществить дальнейшее проведение процедуры определения поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок и с учетом решения от 02.09.2020 № 021/06/69-929/2020.
- 4. Информацию об исполнении настоящего предписания с приложением копии подтверждающего документа представить в Чувашское УФАС России **до 14.09.2020**.

<...>

Председатель Комиссии	<>
Члены Комиссии	<>